РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

Юргинский муниципальный район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального района

	от «
	20
	»
	09
	20
	19

	№
	776

Об утверждении перечня мероприятий, направленных
 на просвещение и информирование населения о принимаемых администрацией Юргинского муниципального района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере
Во исполнение требований Федерального закона от 21.07.2007 №185-ФЗ
«О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», в целях развития общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства и повышения информированности населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах, руководствуясь Рекомендациями по подготовке заявок на предоставление финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01.01.2017, утвержденных решением правления государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства от 05.08.2019 №929:

1. Утвердить Порядок информирования средств массовой информации о принимаемых администрацией Юргинского муниципального района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, согласно Приложению №1.
2. Утвердить Порядок размещения на сайте администрации Юргинского муниципального района в сети Интернет информации о принимаемых администрацией Юргинского муниципального района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, согласно Приложению №2.

3. Утвердить Порядок организации информационных курсов, семинаров по тематике жилищно-коммунального хозяйства для председателей товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов, советов многоквартирных домов,  собственников помещений, представителей общественности, согласно Приложению №3.

4. Заместителю главы Юргинского муниципального района – начальнику Управления по обеспечению жизнедеятельности и строительству (С.В. Борисов),

утвердить графики проведения мероприятий  (с указанием сроков, места проведения, тематики; с началом реализации мероприятий  не позднее трех месяцев со дня официального опубликования настоящего постановления).
5. Признать утратившим силу постановление администрации Юргинского муниципального района от 23.04.2013 №353 «Об утверждении перечня мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых администрацией Юргинского муниципального района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере».

6. Отделу информационных технологий (С.А. Литвинов) обеспечить размещение настоящего постановления на сайте администрации Юргинского муниципального района.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Юргинского муниципального района – начальника Управления по обеспечению жизнедеятельности и строительству С.В. Борисова.
	Глава Юргинского

муниципального района
	Д. К. Дадашов

	Согласовано:

начальник юридического отдела
	Н. А. Байдракова

	Приложение №1

к постановлению администрации

Юргинского муниципального района

от 20.09.2019 № 776

Порядок

информирования средств массовой информации

о принимаемых администрацией Юргинского муниципального района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере
1. В целях информирования средств массовой информации о принимаемых администрацией Юргинского муниципального района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфер, администрация Юргинского муниципального района доводит до сведения указанную информацию путем рассылки информационных релизов в средства массовой информации путем почтового сообщения, электронной почты.

2. Информирование проводится не реже одного раза в месяц.

3.  Средствами массовой информации, в которых размещается информация о принимаемых администрацией Юргинского муниципального района мерах  в сфере  жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развитие общественного контроля на территории Юргинского муниципального района  являются:

- официальное  печатное издание газета «Юргинские ведомости».
4. Определить Управление по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального района  ответственным  формирование средств массовой информации,  о принимаемых администрацией Юргинского муниципального района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.

	Приложение №2

к постановлению администрации

Юргинского муниципального района

от 20.09.2019 № 776

Порядок

размещения на сайте администрации Юргинского муниципального района в сети Интернет информации о принимаемых администрацией Юргинского муниципального района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

1. Определить официальный сайт администрации Юргинского муниципального район (http://yurgregion.ru) – сайтом, на котором размещается информация о принимаемых администрацией Юргинского муниципального района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.
2. Определить, что формами и видами размещаемой информации являются комментарии и разъяснения специалистов и экспертов на запросы граждан по основным вопросам,  комментарии и разъяснения об общественно-значимых изменениях в законодательстве,  информация о результатах осуществления муниципального жилищного контроля, контактная информация Управления по обеспечению жизнедеятельности и строительству  Юргинского муниципального района,  органов государственного жилищного надзора, общественных структур, предлагающих помощь населению в решении вопросов жилищно-коммунальной сфере.
3. Контактная информация Управления по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального района
8 (384-51)4-18-63,  8 (384-51) 6-03-44.
4. Определить Управление по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального района  ответственным за размещение (обновление, пополнение)  информации на сайте.

	Приложение №1

к постановлению администрации

Юргинского муниципального района

от 20.09.2019 № 776

Порядок

организации информационных курсов, семинаров

по тематике жилищно-коммунального хозяйства для председателей товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов, советов многоквартирных домов,  собственников помещений, представителей общественности
1. Определить периодичность проведения информационных курсов,  семинаров по тематике  жилищно-коммунального хозяйства для председателей товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов,  председателей советов многоквартирных домов, собственников помещений, представители общественности:
1) для председателей товариществ собственников жилья — ежеквартально          (четвертая среда последнего месяца квартала);

2) для сотрудников управляющих организаций - ежеквартально (вторая среда последнего месяца квартала);

3) для старших домов, председателей Советов многоквартирных домов —
1 (один) раз в полугодие (третья среда мая, вторая среда октября);

4) для представителей общественности - 1 (один) раз в год (третья среда июня).
2. Регулярность проведения мероприятий (информационных курсов, семинаров), устанавливается не реже 2 раз в год.
3. Информация о тематике информационного семинара, продолжительности, времени и месте его проведения публикуется в официальном печатном издании газеты «Юргинские ведомости» и размещается на официальном сайте администрации Юргинского муниципального района в сети «Интернет», в  срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней до даты его проведения.

4. Определить Управление по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального района,  ответственным за организацию курсов.